
CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N. 216 DEL 31/03/2018 

DIREZIONE GENERALE E CONTROLLO 

 

OGGETTO: AGGIUDICAZIONE AI SENSI DELLA LETTERA A), COMMA 2, 
DELL’ART. 36 DEL D. L.VO N. 50/2016
DEL SERVIZIO "PROGETTO DI VALORIZZAZIONE E SVILUPPO DELLE FILIERE 
ECONOMICHE DEL CASALASCO E COSTITUZIONE SPORTELLO RICERCA FONDI 
SOVRACOMUNALE" E APPROVAZIONE DEL REPORT DELLA PROCEDURA DI 
AFFIDAMENTO EFFETTUATA TRAMITE PIATTAFORMA REGIONALE DI E-
PROCUREMENT SINTEL
CIG: Z0422BB72C 

IL DIRIGENTE DELL'AREA

 
RICHIAMATA la Delibera di atto di indirizzo n.19 del 31.01.2018 con cui la Giunta comunale ha 
espresso parere  positivo in  ordine al  ”PROGETTO DI VALORIZZAZIONE E SVILUPPO DELLE 
FILIERE  ECONOMICHE  DEL  CASALASCO  E  COSTITUZIONE  SPORTELLO  RICERCA  FONDI 
SOVRACOMUNALE”;

PREMESSO che con determinazione a contrattare n. 176 del 15.03.2018 è stata approvata la 
procedura di affidamento del servizio in oggetto, per una durata triennale, attraverso il ricorso 
al mercato elettronico della pubblica amministrazione;

VISTE  e  considerate  le  norme  di  legge  richiamate  nella  medesima  determinazione  a 
contrattare, in data 15 marzo 2018 è stata avviata su piattaforma regionale di e-procurement 
Sintel la procedura per l’affidamento del servizio di cui trattasi, identificata con ID 95243468 – 
prot. 0590826,  indirizzata all'operatore economico “Casalasca Servizi Spa” di Casalmaggiore 
C.F/P.IVA: 01059760197;

VALUTATA l'offerta  presentata  come congrua e  corrispondente  alle  condizioni  dettate  nella 
documentazione di gara;

Rilevato che:
- si richiede all’operatore economico affidatario del servizio di essere i n possesso dei requisiti 
di ordine generale per l’ affidamento degli appalti, previsti dall’ art. 80 del D.Lgs. n. 50/2016, 
da attestare mediante sottoscrizione di apposita dichiarazione sostitutiva;
-  con  pratica  n.  prot. INPS_9692466  è  stato  acquisito  il  certificato  di  regolarità  contributiva 
(DURC) a carico del soggetto affidatario, che ha dato esito positivo;
-  con  la  conclusione  del  contratto  le  parti  assumono  gli  obblighi  di  tracciabilità  dei  flussi 
Pagina 1 di 4  - Det. N.  216 del  31/03/2018

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

finanziari;

RICHIAMATI:

•il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, “Testo unico delle leggi sull'ordinamento 
degli enti locali” e, in particolare:

1.articolo  107  che  assegna  ai  dirigenti  la  competenza  in  materia  di 
gestione,  ivi  compresa  la  responsabilità  delle  procedure  di  gara  e 
l’impegno di  spesa e l’articolo 109,  comma 2, che assegna le funzioni 
dirigenziali ai responsabili di servizi specificamente individuati;
2.l’articolo 151, comma 4, il  quale stabilisce che le determinazioni che 
comportano impegni di spesa sono esecutivi con l’apposizione, da parte 
del responsabile del  servizio finanziario del visto di regolarità contabile 
attestante la copertura finanziaria;
3.gli  articoli  183 e  191,  sulle  modalità  di  assunzione degli  impegni  di 
spesa;
4.l’articolo  192,  che  prescrive  la  necessità  di  adottare  apposita 
determinazione a contrattare per definire il  fine, l’oggetto, la forma, le 
clausole  ritenute  essenziali  del  contratto  che  si  intende  stipulare,  le 
modalità di scelta del contraente e le ragioni che ne sono alla base;
5.l'art.  147-bis,  in  tema  di  controlli  di  regolarità  amministrativa  e 
contabile;

•l'articolo 3 della legge 136/2010, in tema di tracciabilità di flussi finanziari;

VISTE:
• la delibera di Giunta comunale n. 146 del 19/07/2017, esecutiva ai sensi di legge, 

avente ad oggetto: “Documento unico di programmazione (DUP) – periodo 2018/2020 
(art. 170, comma 1, del D.lgs n. 267/2000). Presentazione”

• la delibera di Consiglio comunale n. 24 del 25/07/2017, esecutiva ai sensi di legge, 
avente ad oggetto: “Approvazione documento unico di programmazione (D.U.P.) – anni 
2018/2020"

• la delibera di Giunta comunale n. 29 del 08/02/2018, esecutiva ai sensi di legge, avente 
ad oggetto: “Approvazione nota di aggiornamento della proposta di documento unico di 
programmazione (D.U.P.) – per il periodo 2018/2020 “

• la delibera di C.C. n. 16 del 28/02/2018, immediatamente eseguibile, avente ad 
oggetto:"Approvazione della nota di aggiornamento del Documento unico di 
programmazione (DUP) per il periodo 2018-2020"

• la delibera di G.C. n. 30 del 08/02/2018, immediatamente eseguibile, avente ad 
oggetto :"Approvazione dello schema di bilancio di previsione finanziario 2018-2020 
( art. 11 D.Lgs. 118/2011)

• la delibera di C.C. n. 17 del 28/02/2018, immediatamente eseguibile, avente ad 
oggetto: "Approvazione bilancio di previsione finanziario 2018-2020";

• la delibera di G.C. n. 49 del 28/02/2018, immediatamente eseguibile, avente ad 
oggetto: "Approvazione piano esecutivo di gestione (P.E.G.)- Anni 2018-2020"; 

Pagina 2 di 4  - Det. N.  216 del  31/03/2018

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

D E T E R M I N A

1) di approvare, per i motivi espressi in narrativa, il Report della Procedura di affidamento 
ID 95243468 – prot. 0590826 – in allegato, da cui risulta che il servizio in oggetto è 
stato  aggiudicato  in  favore  dell'operatore  economico  “Casalasca  Servizi  Spa”  di 
Casalmaggiore  C.F/P.IVA:  01059760197,  ai  sensi  dell’art.36,  comma 2,  lett.  a)  del 
D.Lgs. 50/2016;

2) di  imputare  la  spesa  complessiva  di  €  30.000,00  inclusa  IVA  alla  Missione  01 
programma 02 Titolo  1 Macroaggregato 03 Capitolo  0102329, così  come di  seguito 
specificato:

•€ 10.000,00 IVA INCLUSA sul bilancio per l’esercizio finanziario 2018, dando 
atto che la stessa avrà esigibilità entro il 31/12/2018;
•€ 10.000,00 IVA INCLUSA sul bilancio per l’esercizio finanziario 2019, dando 
atto che la stessa avrà esigibilità entro il 31/12/2019;
•€ 10.000,00 IVA INCLUSA sul bilancio per l’esercizio finanziario 2020, dando 
atto che la stessa avrà esigibilità entro il 31/12/2020;

3) di  dare  atto  che  il  Responsabile  del  Procedimento  è  il  Segretario  comunale  dott. 
Giuseppe Vaccaro;

di trasmettere il presente provvedimento al Responsabile dei Servizi Finanziari, ai sensi e per 
gli effetti dell’art. 151, comma 4 del Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali  
approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.  
 

Pagina 3 di 4  - Det. N.  216 del  31/03/2018

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 216 DEL 31/03/2018 

OGGETTO: AGGIUDICAZIONE AI SENSI DELLA LETTERA A), COMMA 2, 
DELL’ART. 36 DEL D. L.VO N. 50/2016
DEL SERVIZIO "PROGETTO DI VALORIZZAZIONE E SVILUPPO DELLE FILIERE 
ECONOMICHE DEL CASALASCO E COSTITUZIONE SPORTELLO RICERCA FONDI 
SOVRACOMUNALE" E APPROVAZIONE DEL REPORT DELLA PROCEDURA DI 
AFFIDAMENTO EFFETTUATA TRAMITE PIATTAFORMA REGIONALE DI E-
PROCUREMENT SINTEL
CIG: Z0422BB72C 

In riferimento alla determina su elencata si attesta la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis I comma D.Lgs 267/2000 

IL RESPONSABILE - DIREZIONE GENERALE E CONTROLLO
VACCARO GIUSEPPE / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

    

     

Pagina 4 di 4  - Det. N.  216 del  31/03/2018

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/

